INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
C.N.P.J. 53.775.862/0001-52 – I.E. 111.093.664.118 – CCM 9.155.648-1

Proposta de Preços Nº P - 411905  -  São Paulo, 23 de Março de 2017

Ao

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” EDITAL N° 11/2016 – UASG: 158459
Início da sessão pública: 23/03/2017 09:00 horas

Prezados,
          A empresa INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA, vem apresentar a sua Proposta de Preços:

ITEM
(Opção)

Descrição Modelo Marca Procedência QTD IPI VALOR
UNITÁRIO S/

IPI

VALOR UNITÁRIO
C/ IPI

VALOR TOTAL

11 ESTAÇÃO DE SOLDA ES-915-220 INSTRUTHERM IMPORTADA 03 0% R$ 750,00 R$ 750,00 R$ 2.250,00

VALOR TOTAL R$ 2.250,00 (Dois Mil e duzentos e cinquenta reais)

INFORMAÇÕES PARA FORNECIMENTO

PRAZO DE ENTREGA   10 (dez) dias.

LOCAL DE ENTREGA  SC

FRETE         CIF – frete incluso no valor do produto

ICMS                 Incluso.

IPI      Conforme descriminado em cada item. - INFORMAMOS QUE A ALÍQUOTA DE IPI SERÁ DESTACADA NA NOTA FISCAL

PRAZO DE PAGAMENTO 15 (quinze) dias.

DADOS BANCÁRIOS Banco do Brasil, Agência 0687-4, Conta-Corrente 3296-4

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (Sessenta) dias.

ASSISTÊNCIA TÉCNICA Permanente e quando necessária será prestada na Rua Jorge de Freitas, 264 – Vila Santa Delfina (Freguesia do Ó) – São Paulo – SP CEP 02.911-
030, Telefone (11) 2144-2820.

GARANTIA 12 (Doze) meses, contra eventuais defeitos de fabricação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas tais como frete (CIF), impostos, taxas,
seguros, tributos e demais encargos de quaisquer naturezas incidentes sobre o objeto do Pregão.

DADOS DA EMPRESA
RAZÃO SOCIAL: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
ENDEREÇO: Rua Jorge de Freitas, n°264
CEP: 02911-030
CNPJ: 53.775.862/0001-52
TEL/FAX: (11) 2144-2849
CIDADE/UF: São Paulo/SP

DADOS DO REPRESENTANTE – PARA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: Evair Menezes Caetano
RG: 14.262.402
CPF: 052.510.748-75
CARGO: Representante Legal
NACIONALIDADE: Brasileiro

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,
Atenciosamente.

____________________________________________
INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
CNPJ 53.775.862/0001-52
EVAIR MENEZES CAETANO

1
TELEFONE: 11 2144 2849 - FAX 11 2144 2801

Rua Jorge de Freitas, n° 264, Vila Santa Delfina, São Paulo/ SP – CEP: 02911-030
E-mail: licitacao@instrutherm.com.br

mailto:licitacao@instrutherm.com.br

INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
C.N.P.J. 53.775.862/0001-52 – I.E. 111.093.664.118 – CCM 9.155.648-1

ESTAÇÃO DE SOLDA ANTIESTÁTICA
Modelo ES-915-220 - MARCA INSTRUTHERM – Procedência IMPORTADA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:

• Estação:
- Construída com isolamento anti-estático
- Consumo de energia: 60W
- Tensão de saída: 24V AC
- Escala de temperatura: 200ºC ~ 480ºC
- Modo de definição de temperatura: Geral e instantânea
- Alimentação: 220V AC (ES-915-220)
- Dimensões: 120 x 93 x 170 mm
- Peso: 1300g

• Ferro de solda:
- Consumo de energia: 24V AC / 50W
- Resistência da ponta: <2
- Potencial terra: 2mV
- Elemento aquecedor: Cerâmico
- Comprimento do cabo: 120cm
- Comprimento do ferro: 190mm
- Peso: 45g
- Fornecido: Ferro de solda, suporte para ferro de solda, esponja de limpeza e manual de
Instruções

2
TELEFONE: 11 2144 2849 - FAX 11 2144 2801

Rua Jorge de Freitas, n° 264, Vila Santa Delfina, São Paulo/ SP – CEP: 02911-030
E-mail: licitacao@instrutherm.com.br

mailto:licitacao@instrutherm.com.br